
if;
DIARIO OF1CIAL DO MUNICLPIO DE SOBRAL- Ano VII-N" 1504, sexta-feira, 27 de janeiro dc 2023 09

AVISO DE UESULTADO FINAL DE LICITAÿAO - A Central de
Licitapoes da Prefcitura Municipal de Sobral, por intermcdio do Pregoeiro e
membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, polos ntos
031/2021. 032/2021, 042/2021, 935/2021 c 102/2022 - SEPLAG, comunica
o resultado do PREGAO ELETRONICO N“ PE22015 - SEINFRA (BB N°
977605). OBJETO: Aquisiijao de insumos para a pavimentagao e
recapcamento asfaltico do Municipio dc Sobral, tendo como resultado a
tabela em atiexo. Adjudieado cm 26/01/2023 e homologado cm 27/01/2023.
SECRETAR1A DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Central dc Licita$6cs.
Sobral - Ceara, 27/01/2023. O Pregoeiro - JORGE LUIZ DE SOUSA
FERRF.TRA JUNIOR.

mil reais). Dotatjao onjamentaria n°0701. 10, 122. 0500ÿ4474ÿ44209300.
1500100200. DO PRAZO DE VIGENCIA: QÿÿoOde/./ÿ
correspomiera ao prazo de 90 (noventa) dias, conta<Wtfpartir da assimrfZp£
DATA DA ASSINATURA: 27 dc janeiro dc JOM?S1GNATARIOS: SieL'
Leticia Reichel dos Santos c a Sra. Rosa Costa cla Silva. Rafael GonditmP
Vilarouca-COORDENADOU JURIDICO DA'SMS. 1 3q

NOTIFICACAO/INTIMACAO ADMINLSTRATIVA DE
SINDTCANCIA - Sra. Djacira Machado AragaoÿTecnica de Enfcttnagcni.ÿT
lotada na Santa Casa dc Misericordia deSobral. A Pfcsidcnte da Comissao cLSb /

ia

Sindicancia, designoda pcla Portaria n“ 006/20223 por meio desttwfof
ciencia da existencia do Processo Administrative n"
como, intinia V.S* a comparecer, no dia 03/02/2023, as l5:3ul{.f)eraiTt£c:sta
Comissao, na sala do juridico cla Intervenpio Santa Casa de Sobral, situada
na Rita Major Franco, n“ 74, Bairro: Tamarindo, CEP: 62010-690, neste
municipio, a fim de prestar esclarecimentos accrca do assunto cxposto no
referido processo. Porser oportuno, informo quc por ocasiao da audiencia de
qualificaqao e interrogatorio, Ihe e concedido o direito de defesa, com
apresentavao de defesa previa, de forma escrila on oral, bem como arrolar ate
3 (tres) testemunhas, veqtterer a juntada dc documcntos e outras medidas cm
direito admitidas. Esclarece que o nfto atendimento a presente

notificaftlo/inlimafao implicat'd na tomadn dc medidas legais dc ordem
adrninistrativa contra V.S”. nos temos da Lei n° 038/92 e do Decrelo
Municipal n"2074/2018.Na impossibilidadcdcseucompareciniento, devera
V.S" justifica-lo formal e antecipadamente.Sobral/CE, 27 dcjaneiro de 2023.
Claudia Aillame Castro Gurgel - PRESIDENTE DA COMISSAO.

N OT I FI CAC AO/INTI M A C A O A I) M I N T ST R AT I VA D E
SINDICANCIA - Sr. Francisco Alves Ferreira- Pintor II, lotado na Santa
Casa de Misericordia de Sobral. A Presidentc da Comissao de Sindicancia,
designada pcla Portaria n“ 007/2023, vein por meio desla dar ciencia da
existencia do Processo Administrative n” P230309/2022; bem como, intima
V.S" a comparecer, no dia 06/02/2023, as 15:30h perante esta Comissao, na
sala do juridico da Intcrvcnttao Santa Casa de Sobral, situada na Rua Major
Franco, n° 74, Bairro: Tamarindo, CEP: 620 1 0-690, neste municipio, a fim de
prestar esclarecimentos acerca do assunto cxposto no referido processo. Por
ser oportuno, informo que por ocasiao da audiencia de qualificafao e
interrogatorio, Ihe e concedido o direito de defesa, com apresetuagao dc
defesa previa, de forma escrila oti oral, bem como arrolar ate 3 (tres)

testemunhas, requerer a juntada de documentos e outras medidas em direito
admitidas, Esclareceque o nao atendimento a presente notifica;ao/intimafao
implicat'd na tomada dc medidas legais de ordem adrninistrativa contra V.S",
nos temos da Lei n" 038/92 e do Decreto Municipal n° 2074/2018. Na
impossibilidade de seu comparccimento, devera V.S" justifica-lo formal e
antecipadamente. Sobral/CE, 27 de janeiro de 2023. Claudia Aillame Castro
Gurgel - PRESIDENTEDACOMISSAO.

AN! XO•AVISO i)K ItESUl.T API) FISAI. DE t.IC TACAO N" PI 21(115•SKlNTt/T
VR,

UNIT VM.
ESTIM,

V»t.
UC1TADOOFERT

Din.r.RKNL'A
IKS)

KCONUMIADESCRICAOITEM VENCKDORA UNI) QTD MARCA ADO
(%)

IKS) (RS)(Hi)

MAS'
OMH

IT I UR
RCIAl.

UVICOS
LT'DA

ARHIA
Ml'.DIA

M1 7.350 REGIONAL 316.197,0024,48 496.125.(10 I79.92K.1I0 63.73%

MASTTIER
COMERCIAI.
K SEUVICOS

LTDA

AREIA
MltDIAM' 2.450 REGIONAL 165.375.0024,4K 59.976,00 105.399,(81 63.73%

MASTHI'll
COMERCIAL
U SEUVICOS_

LTDA

tlUITA N* 0
3/8"

7.125M’ MINERMAC 76.19 542.853,75 542.853,75 0.00%

MASTUEIl
COMERCIAL
U SEUVICOS_LTIJA

_ IJRITA NJ 0
3/8"

M' 2.375 180.951,25MINERMAC 76.19 180.951,25 0.00%

MASTI Ililt
COMERCIAL
E SERVICOS

LTDA

AREIA 1*6
DE PEDRA

7.350 MINERMAC 38.00 444.3X1,00 279.300,00 165.081.00 37,15%

MASTIIHIt
.’OMEROAL

ERVICOS
LTDA

SCr. M
M' 7.450 Mixr.nMAC JK.OO 144,127,00 55-027,00 J7,1S%7J.I00.00

MAS'lllUlt
t'OMERL'IAL
I!SILOVICOS

LTDA

BRITAN* 01
31*"

2.250 I7I.417.SOMrAT-OMAC' 76.17 I71.4J7.SO 0.00%

MASTHLIt
COMI'JtClAI.
ESLRVICOS

LTDA

nunIAN*01
J/4"

M* 7S0 MINT.RMAC 76.17 S7.U2.SO 57.l42.su 0.00*/.

TOTALS
_

NAO ADUUIKIDO
2.206 3SJ.00 1.S64.677.n0 641.7Q4.no 27,04%

VAL11U IU41

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÿAS

CONTENCIOSO ADMIN)STRATI VO TRIBUTARIO
DO MUNICIPIO DE SOBRAL - CONTRIM

CONVOCACAO - CONTRIM
Administrative Tribut/trio do Municipio de Sobral - CONTRIM, nos tenues
do artigo 26, do Regimento Interne, convoca os consellteiros e os
interessados a participarem da sessao de Julgamento do CONTRIM, na
modalidade virtual, que sc realizara no dia 01/02/2023, as 14 boras, atraves
da plataforma ZOOM. As partes interessadas receberao o link dc accsso da
sessao atraves de email ou whatsapp. A sessao e publica e qualquer
interessado em participar pode solicitar accsso atraves do email
contrim@sobral.ce.gov.br, com anteccdencia minima de 24 boras. Conforme
o Ato n° 1310/2021 - GABPREF, o Conselho Administrative de Rccursos
TribuUirios Municipals (CART), orgao componente do Contcncioso
Administrative Tributario Municipal (CONTRIM) e formado polos
seguintes representantes: Presidentc: Antonio Mcndcs Carneiro Junior;
Vice-Presidente: Francisco Celio Soares de Vasconcclos Junior;
Reprcsentantes da PGM; Representantes do Poder Executivo Municipal:
Cristiane Mororo Ribeiro, Francisco Bruno Lima dc Albuquerque, Marcio
Bruno Araujo e Silva, Soiena SiSrvia de Araujo Viana Frota, Beatrix Cardoso
Aguiar c Lucas Silva Aguiar; Representantes dos contribuintcs - Conselho
Regional dc Contabilidade - Filipc Felix Sousa e Camerino Lopes Furtado;
Representante dos contribuintcs - Ordem dos Advogados do Brasil - OAB
Subsecfao Sobral: Marcus Sidon dc Sousa Rocha e Ana Maria Marinho;
Representante dos contribuintcs - Camara dos DirigcnlesLojistas de Sobral -
CDL: Adriana Vieira do Vale, Danicla da Fonseca Costa. Proccssos para
julgamento: Processo n" P225291/2022 - Contribttinte interessado: i.K

Servians Medicos Ltda Me. Relatora: Adriana Vieira do Vale. Sobral/CE, 27
de janeiro dc 2023. Francisco Celio Soares de Vasconcclos Junior - Vice
Presidcntedo CONTRIM.

O Presidentc do Contcncioso

r
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

AVISO DE CONVOCACAO - CONVOCANTE: SECRETARIA DA
INFRAESTRUTURA - SEINFRA. CONVOCADA: CONSTRUTORA
1RMAOS PIMENTALTDA - ME (CNPJ 1 2.580.751/0001-03), estabelecida
na Cidadede Meruoca, Estado doCeara, sito em SitioArmador, s/n,Camilos,

CEP n° 62130-000. LICITA(;AO/CONTR ATO:TOMADA DE PREtfOS N9
033/2019-SEINF/CPL / CONTRATO ADM1NISTRATIVO N" 52/2022-
SEINFRA. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA DE URBANIZACfAO DO
PARQUE DO JORDAO. DISTRITO DE JORDAO, EM SOBRAL/CE. A
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO MUNICtPIO DE SOBRAL -
SEINFRA, atraves de seu Secretario Municipal, o Sr. David Machado
Bastos, brasileiro, casado, engenheiro civil, residenle e domiciliado cm
Sobral/CE, no uso de suas atribuR'ocs legais, com esteio na Lei n“ 8.666/93 e,
CONSTDliRANDO que a empress C'onstruiora Irmiios Pimenta LTDA
foi a venccdora do Ccrtame Licitatorio na Modalidade Tomada dc Preqos n“
033/2019-SEINF/CPL, ocorrida cm 02 de julho de 2019:
CONSIDER ANDO que a proposta da eruprcsa fora apresentada no dia 02 de
julho de 2019, a qual Ibra prorrogada ate o dia 17 de maio tie 2022;

CONSIDERANDO que a proposta da empresa encontra-se veneida nesla

data; CONSIDERANDO o prazo de 60 (sessenta) dias previsto no art. 64.
§3", da Lei 8.666/93, o qual libera o licitante do compromisso assumido;
CONSIDERANDO que no presente caso a empresa encontra-se desobrigada

dc qualquer compromisso oriundo da Tomada de Prepos n” 033/2019-
SEINF/CPL. em virtude do que dispocs o supraeitado art. 64, §3“, da Lei
8.666/93;CONSIDERANDO quc.em consults ao site da Reccita Federal do
Brasil, nao foi possivel a emissao de certidao negativa de debitos l’ederais;

CONSIDERANDO que, caso a empresa assuma o compromisso dc contratar

corn essa Municipalidadc, aquela apresente Certidao Negativa dc Debitos
Federais junto ao Ministerio da Economia, devendo. no ato da assinaltira do

contralo mantcras mesmas condipqes dc habilitaqao no processo licitatorio.
VEM, perante V. Sras., CONVOCA-LOS para que no prazo de 3 (tres) dias

- ME

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

EXTRATO DO TERMO DE FORMALIZACAO DE VALOR DE
INDENIZACAO N™ 001/2023 - SMS. PARTES: MUNICfPIO DE
SOBRAL, representado por sua Secretaria Municipal dc Sattdc Sra. Leticia
Reichel dos Santos e a Sra. Rosa Costa da Silva. DA FUNDAMENTACAO:
Fundarnenta-se o presente tcnrio no Parecer Tccnico Aval iativo n“ 001/2022
e Parecer Juridico n“ 59/2022, oriundos do processo administralivo
P228222/2022. OBJETO: O presente instrumento tom como objeto dispor
sobre a indcniza?ao em razao da rcquisiqao de bens oriundos da Clinica
Doutor Francisco Alves, que atualmente sao utilizadas no Hospital
Municipal Estevam Ponte, conforme parecer tecnico avaliativo quo passa a

parte integrante deste termo. DO VALOR INDENIZATORIO: O
MUNICIPIO pagara a titulo dc indenizaqao o valor dc R$ 20.000,00 (vinte
ser


